2
4

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2022                                                                                                    № 860
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №1»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 части 5 статьи 29 Устава города Покачи, частью 3 статьи 1, со статьей 3 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ, утвержденного решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №1» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» (Квасова Н.А.) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 25.08.2021 №789 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №1».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.
Временно исполняющий

полномочия главы города Покачи,

первый заместитель

главы города Покачи                                                                         А.Е. Ходулапова
Приложение

к постановлению администрации
города Покачи

от 11.08.2022 № 860
Тарифы

на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа №1»
	№

п/п
	Наименование платной образовательной услуги
	Наименование образовательной программы
	Коли-чество занятий в месяц
	Продол-житель- ность одного занятия
	Тариф

(руб./чел.)

	1 занятие
	в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация групповой предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника»
	Дополнительная общеобразовательная программа предшкольного образования детей

«Школа будущего первоклассника»
	12
	30 минут
	169
	2 028

	2
	Проведение групповых занятий

«Знания плюс»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Знания плюс»
	8
	40 минут
	307
	2 456

	3
	Проведение групповых занятий «Укрепление здоровья»

(по одной из программ на выбор)
	Дополнительная общеразвивающая программа «Футбол»; дополнительная общеразвивающая программа «Волейбол»; дополнительная общеразвивающая программа «Баскетбол»; дополнительная общеразвивающая программа «Лыжи»; дополнительная общеразвивающая программа «Общая физическая подготовка, различные игры»
	8
	90 минут
	170
	1 360

	4
	Организация групповых занятий по английскому языку

«Забавные буквы

«Letterfun»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Забавные буквы «Letterfun»
	4
	30 минут
	123
	492

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Организация групповых занятий «Занимательная информатика»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Занимательная информатика»
	8
	40 минут
	196
	1 568

	6
	Организация мастер - классов
по различным направлениям декоративно -прикладного творчества (вязание, квиллинг, соленое тесто, бисероплетение,

топиарий, оригами, роспись посуды, изготовление кукол)

(в группе)
	Дополнительная общеразвивающая программа «Мастер - классы по вязанию»;

дополнительная общеразвивающая программа «Мастер – классы по квиллингу»;

дополнительная общеразвивающая программа «Мастер - классы по работе с соленым тестом»;
дополнительная общеразвивающая программа «Мастер – классы по бисероплетению»; дополнительная общеразвивающая программа «Мастер – классы по изготовлению топиарий»; дополнительная общеразвивающая программа «Мастер – классы по оригами»; дополнительная общеразвивающая программа «Мастер – классы по росписи посуды»; дополнительная общеразвивающая программа «Мастер – классы по изготовлению кукол»
	4
	90 минут
	192
	768

	7
	Организация групповых занятий по моделированию
	Дополнительная общеразвивающая программа «Моделирование»
	8
	40 минут
	150
	1 200

	8
	Организация групповых занятий «Познай физику: задачи, эксперименты»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Познай физику: задачи, эксперименты»
	8
	40 минут
	211
	1 688

	9
	Организация групповых занятий «Юный исследователь»
	Дополнительная общеразвивающая программа
«Юный исследователь»
	8
	40 минут
	186
	1 488

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10
	Организация групповых занятий «Умники и умницы»
	Дополнительная общеразвивающая программа
«Умники и умницы»
	8
	40 минут
	186
	1 488

	11
	Организация групповых занятий по ментальной арифметике «Юные Пифагорцы»
	Дополнительная общеразвивающая программа
«Юные Пифагорцы»
	4
	40 минут
	150
	600

_1147089337.doc
[image: image1.png]